
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU Z VEŘEJNÉ SBÍRKY

č. JMK074142/21/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.: 123-3116420297/0100
je plátce DPH

(dále jen „poskytovatel příspěvku“)

a

2. město Hodonín
zastoupené: Liborem Střechou, starostou
sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín
IČO: 00284891
DIČ: CZ699001303 (členství ve skupině)
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.: 9005-520671/0100
je plátce DPH

(dále jen „příjemce“)

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1

ke smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,



2 
 

I. 
Článek V. odst. 2, 3 a 4 se mění a doplňuje takto: 

 
Původní znění: 
2. Příjemce se zavazuje, že finanční příspěvek použije maximálně hospodárným způsobem 

a výhradně k účelu uvedenému v čl. II této smlouvy, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy, a to na úhradu poskytnutých plnění převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či 
fyzické osoby nejpozději do 31. 12. 2023. 
 

3. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2024 zprávu o použití 
finančního příspěvku, která bude obsahovat stručný popis a rozpis finančních částek 
použití finančního příspěvku. Za pravdivost i správnost zprávy o použití finančního 
příspěvku odpovídá osoba oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto 
skutečnost ve zprávě o použití finančního příspěvku písemně potvrdí. 

 
4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu použití 

poskytnutého finančního příspěvku, a to jak po stránce věcného plnění, tak po stránce 
finanční. Za tím účelem mu na vyžádání bezodkladně předloží potřebné dok lady a poskytne 
nezbytnou součinnost.  

 
Nové znění: 
2. Příjemce se zavazuje, že finanční příspěvek použije maximálně hospodárným způsobem 

a výhradně k účelu uvedenému v čl. II této smlouvy, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy, a to na úhradu poskytnutých plnění převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či 
fyzické osoby nejpozději do 30. 11. 2023. 
 

3. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2023 zprávu o použití 
finančního příspěvku, která bude obsahovat stručný popis a rozpis finančních částek 
použití finančního příspěvku, a finanční vyúčtování příspěvku. V tomto termínu musí být 
zpráva o použití finančního příspěvku včetně finančního vyúčtování příspěvku doručena 
poskytovateli příspěvku, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední 
den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následujíc í 
pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování finančního příspěvku soupisem 
všech prvotních dokladů prokazujících využití poskytnutého finančního příspěvku 
z veřejné sbírky. Příjemce doloží finanční vyúčtování poskytnutého finančního 
příspěvku také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících využití poskytnutého 
finančního příspěvku z veřejné sbírky (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů 
apod.). Za pravdivost i správnost zprávy o použití finančního příspěvku a finančního 
vyúčtování příspěvku odpovídá osoba oprávněná jednat za nebo jménem příjemce , 
která tuto skutečnost ve zprávě o použití finančního příspěvku písemně potvrdí. 
 

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli a příslušnému kontrolnímu orgánu provedení 
kontroly využití a dodržení účelu použití poskytnutého finančního příspěvku, a to jak 
po stránce věcného plnění, tak po stránce finanční. Za tím účelem mu na vyžádání 
bezodkladně předloží potřebné doklady a poskytne nezbytnou součinnost.  

 
 



3 
 

II. 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o finančním příspěvku z veřejné sbírky zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky je vyhotoven 
ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

3. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky nabývá platnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky podléhá uveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku ke smlouvě 
v registru smluv podá poskytovatel příspěvku.  

 
5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 

tento dodatek podepisují. 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějš ích 
předpisů: 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku č. JMK074142/21/OKH 
schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 18. zasedání 
konaném dne 27. 4. 2023 usnesením č. 1763/23/Z18. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějš ích 
předpisů: 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku schválila Rada města 
Hodonín v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na své 15. schůzi konané dne 6. 6. 2023 usnesením č. 983. 

 

V Brně dne 10. 5. 2023  V Hodoníně dne 7. 6. 2023 

 

 
 
…………………………………… ………………………………. 
             Jihomoravský kraj město Hodonín 
     Mgr. Jan Grolich, hejtman Libor Střecha, starosta 
                (poskytovatel) (příjemce) 


